

RONISTER ALMEIDA RESPLANDES

C LEITE DA SILVA
11.839.903/0001-87
RUA SIQUEIRA CAMPOS, 860, CENTRO
Araguatins - TO
77950-000

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA. Quarta, 30 de junho de 2021

RONISTER ALMEIDA RESPLANDES

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABACAXI PEROLA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, DOR E FORMADO POR INDIVÍDUOS, COM PULPA INTACTA E FIRMES, SEM DIFECOS VISÍVEIS E MECÂNICOS ORIGINADOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, EMBALADO EM CADA APROPRIAÇÃO.	IN NATURA	QUILOGRAMA	3.000,00	2,00	6.000,00
2	ACAÇÁ EM PO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, EMBALAGEM DE 200G, MATÉRIA-PRIMA SAZ DE ALTA QUALIDADE, ASPECTO FÍSICO PQ, APLICAÇÃO COQUILHARIA EM GERAL.	VITÓRIA	UNIDADE	200,00	2,00	400,00
3	ACHOCOLATADO EM PO PURO, SEM ADICAO DE OUTROS SABORES E ODORES ARTIFICIAIS, PROCEDENCIA NACIONAL, EMBALADO EM PACOTES DE 1000G, COM COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU EM PO, MAÍZ-DURISSIMA, LITE-AVALÊNCIA PQ HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO E ESCURO, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, REPRESENTAR SEUS GÊNEROS, ODORES E SUBSTÂNCIAS NOVAS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM OPACA, DETALHANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	TODDY	PACOTE	1.000,00	5,25	5.250,00
4	ACUCAR BRANCO - 2KG TIPO CRISTAL ESPECIAL, NÃO DEVE APRESENTAR SUJEIÇÃO, UMIDADE, BOLCH, PESO INSATISFATORIO, EMBALAGEM EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATÓXICA, DEVE ESTAR ÍNTECTA, EM PACOTE DE 02 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12(Doze) MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PEROLA	PACOTE	800,00	6,49	5.192,00
5	ALHO VERDE , IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABEÇA FECHADAS DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM FRANCHAS E COLTURAÇÃO UNIFORME, ACIONCIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.	VITÓRIA	QUILOGRAMA	220,00	17,99	3.957,80
6	ALIMENTO COMPOSTO DE PROTEINA ISOLADA DE LEITE DE SOJA TORNILLA EM PO, BAIXA CHUMBA E ADULTOS COM INTERVENÇÃO AO LEITE DE VACA, COMPOSTO DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, BLENTO DE LACTOSE E GLUTEN, COM SAVOROSO E BALANCEADO, INSTANTANEO, COM RECI PALATABILIDADE, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARCAS RECOMENDADAS, NESTLE, NESTLE, HONDA - ADOPTEI, APARTAR, SOJA 1 E 2 - SUPPORT.		LATA	80,00	0,00	0,00
7	ARROZ BRANCO BENEFICIADO, DE PROCEDENCIA NACIONAL, SUR DE SAFRA CORRENTE, DEVE SE APRESENTAR SE GÊNIO DE MOCHO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOVAS, EMBALADO EM PACOTES DE 5 KG, DE PLÁSTICO ATÍPICO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DETALHANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDENCIA A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER TRANSPARENTE INCLUIR, TERMOSSERIAL.	BAMBINORTE	PACOTE	900,00	21,00	18.900,00
8	AVEIA, EM FLOCOS FINOS FARINHA DE AVEIA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EMBALAGEM MÍNIMA DE 200G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	NESTLE	UNIDADE	360,00	2,25	810,00
9	BANANA NANICA UNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E MADURAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, ENTRE 130 E 140G, CAIXA PLÁSTICA RETORNÁVEL E PESO LÍQUIDO DE NO MÁXIMO 20 KG CADA.	IN NATURA	DUZIA	2.000,00	3,50	7.000,00
10	BANANA PRATA DO TIPO PRATA, UNIDADES SELECIONADAS EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, MADURAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, CAIXA PLÁSTICA RETORNÁVEL E PESO LÍQUIDO DE NO MÁXIMO 20KG.	IN NATURA	DUZIA	3.000,00	3,50	10.500,00
11	BATATA PAULETA, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E TAMANHO UNIFORME.	IN NATURA	QUILO	1.500,00	4,50	6.750,00

12	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PERECÍVEIS, SEM PARASITAS ADERIDOS, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORMES, SEM PERBENTOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.	IN NATURA	QUILO	1.200,00	3,99	4.788,00
13	BISCOITO DOCE TIPO BOMQUINHA, DE COCO, DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 800G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	RANCHEIRO	PACOTE	2.000,00	5,99	11.980,00
14	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL, CORREÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO FLAVIFICADA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, REFINADO, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO, EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, HERMETIZADO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS VOLÁTEIS, ODORES E SABORES ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G, EMBALAGEM PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	RANCHEIRO	PACOTE	3.000,00	3,50	10.500,00
15	CARNE BOVINA DE 1 (PRIMEIRA) TIPO FILE MIGNON, PASTINHO E BASTINHA, PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA AFETAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCONTRAR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO.		QUILO	400,00	0,00	0,00
16	CARNE BOVINA DE 2 (SEGUNDA) SEM OSSO, MOIDA PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA AFETAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCONTRAR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. PODE SER CONGELADO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO.		QUILO	5.000,00	0,00	0,00
17	CARNE DE FRANGO CONGELADA BUTEIO, PROVENIENTE DE AVES SACIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA AFETAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCONTRAR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTER O AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATE-TOURDO, CONTEÚDO, ORIENTAÇÃO PARA O REGISTRO NO SEU IDENTIFICADOR COMPLETO DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMazenamento e CONSERVAÇÃO, PESO LÍQUIDO. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO.	FRIATO	QUILO	4.200,00	8,50	35.700,00
18	CEBOLA BRANCA IN NATURA, 1 QUALIDADE, BOA INTERIA, ISENTA DE UMIDADE, EM GRAU DE ABADOURAMENTO MÉDIO, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÓDIO UNIFORME, TUBEROSAS INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso.	IN NATURA	QUILO	900,00	2,50	2.250,00
19	CENOURA IN NATURA, 1 QUALIDADE, BOA INTERIA, EM GRAU DE ABADOURAMENTO MÉDIO, SEM PARASITAS ADERIDAS, RAÍZES DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM PERBENTOS, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE, acondicionada em embalagem plástica com identificação de peso.	IN NATURA	QUILO	1.300,00	3,00	3.900,00
20	CHUCHU DE 1 QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUCULIDADES, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	800,00	2,50	2.000,00
21	COLORAU CONDIMENTO NATURAL, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA: URUCUM, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICACAO EM LINGUINHA EM GERAL DE 500 GRAMAS.	VITORIA	PACOTE	800,00	6,00	4.800,00
22	EXTRATO DE TOMATE - 250ML PROCEDENCIA NACIONAL, EM COPOS DE 250ML, ISENTO DE FERVENHAQUES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DESELIÁVEL, PODENDO CONTER AÇÚCAR DE CEBOLAS, DE AÇÚCAR E OS DE CLORETO DE SÓDIO, EMBALADOS EM COPOS, ROTULADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, LOTA VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. AS TAMPAS DAS EMBALAGENS ENTREGUES NÃO DEVERÃO ESTAR ABALANÇADAS, ESTURPADAS, AMASSADAS E NEM ENFERRULHADAS.	QUERO	COPO	2.000,00	2,50	5.000,00
23	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA TIPO 1, FINA, EMBALADO EM PACOTE HERMÉTICO DE 60 KG.	BAMBINORTE	QUILOGRAMA	4.000,00	4,75	19.000,00
24	FARINHA DE MILHO FEUCADA, FLOCOS ÍNTEGROS, AMARELA SEM SAL, PARA PREPARO DE CUSCÚZ, EMBALADA EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 500G TRANSPARENTE, INCOLOR E SECO, ISENTA DE MOFO, BOLORES, FUNGOS E LARVAS, LIVRE DE SUZEDORES E ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS VOLÁTEIS, A ROTULAGEM DEVE CONTER MARCA, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, 36X1.	SINHA	PACOTE	1.500,00	2,25	3.375,00
25	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, EMBALAGEM TRANSPARENTE E INCOLOR, HERMETIZADA, COM ROTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELA MÍNIMA, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, PACOTE DE 01 KG.	ROSA BRANCA	PACOTE	500,00	4,50	2.250,00
26	FEIJAO TIPO 1, CLASSE CAROLINA, NOVO, EMBALAGEM DE 1KG, TRANSPARENTE, CONTEÚDO INFORMACÕES DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO), 30X1.	BAMBINORTE	PACOTE	1.500,00	7,50	11.250,00
27	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250G PRODUTO COMPOSTO POTÁSSIO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO DE MONOCÁLCIO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO, SEM GLUTEN, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS.	ROYAL	UNIDADE	70,00	2,50	175,00

28	IOGURTE BANDEJA COM 06 UNIDADES POLPA SAZOR MORANGO. PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE LEITE INTEGRAL COM VITAMINAS E CALCIO, CONSISTENCIA FIRME, LOTES DE 30 G COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN, VALIDADE E LOTE. BANDEJA COM 06 UNIDADES DE 30G CADA.	PAULISTA	BANDEJA	500,00	6,00	3.000,00
29	IOGURTE ZERO LACTOSE POLPA DE MORANGO. RICO EM LÍZIMO E FONTE DE CALCIO E VITAMINAS E D. LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL, PREPARADO DE MORANGO, POLPA DE MORANGO, VITAMINAS, CORANTE NATURAL, CARAMEL, AGULHANTE ACIDO CITRICO, AROMATIZANTES, ESPESSENTES, GOMA XANTANA E GOMA GUAR. CONSERVADOR SODIATO DE POTASSIO E EDULCORANTE SUCRALOSE. AMIDO MODIFICADO, ENZIMA LACTASE, FERMENTOS LACTICOS E ESPESANTE RELATINA.		UNIDADE	200,00	0,00	0,00
30	LARANJA PERA DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME, SEM SEMENTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER SEM OSTEONAVELOSAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE 200G.	IN NATURA	QUILOGRAMA	3.000,00	3,25	9.750,00
31	LEITE EM PO - ZERO LACTOSE COMPOSIÇÃO LEITE GELTO INTEGRAL SEM LACTOSE, RICA EM FERRO, CALCIO, ZINCO E VITAMINAS A, C, D E E. POTÍRIO UNIFORME E SEM GRUMOS, SEM DE PARTICULAS ESTRANHAS, BRANCO AMARELADO, ODORE E SABOR SUAVE, NÃO ACIDO, NÃO RANCOSO, SEM ODORES ESTRANHOS, SEMELHANTE AO LEITE HUMANO. LATA COM 400 GRAMAS, A EMBALAGEM NÃO PODE ESTAR DANFADA, ESTURRADA OU DEFORMADA.		LATA	80,00	0,00	0,00
32	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM DE KG, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	ITALAC	PACOTE	1.300,00	25,00	32.500,00
33	MACA NACIONAL UNIDADES SELECIONADAS, EM GRãos DE AMADURECIMENTO MEIO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.	BELLA	QUILO	1.200,00	6,00	7.200,00
34	MACARRAO TIPO PARAFUSO PROCEDENCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 500G, COMPOSIÇÃO FARFALHA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A, COM FERRO E B. EMBALAGEM TRANSPARENTE E INODOR, TERMOSELADA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A REGULACAO VIGENTE, DECLARANDO PELA MARCA, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ORÇAO COMPETENTE.	GALO	PACOTE	2.400,00	3,00	7.200,00
35	MAMAO - FORMOSA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEM MADURO, CONSISTENCIA FIRME, TAMANHO DE MEDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS, DEVEM ESTAR INTÉGRAS, SEM TRACOS DE DESCOLORACAO OU MANCHAS, DEVEM SER MANUSEIADAS EM LUGARES HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	IN NATURA	QUILO	3.000,00	2,50	7.500,00
36	MARGARINA VEGETAL COM SAL COM 50% DE LÍPIDOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E CONTEÚDOS AOS MESMOS, SEM DE RANCO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALAGEM DE POLIETILENO LÍQUIDO E RESISTENTE, APROPRIADO PARA ADEQUADA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DE 500G.	PRIMOR	LATA	200,00	4,50	900,00
37	MELANCIA DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, REDONDA, CASCA LISA, BRANCA, LIVRE DE QUIMICAIS, PARAFUSO E LARGA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER SEM DESINFLAÇÃO E MANCHA, COM PONTA FIRME E INELASTICA, FORNHECIMENTO AGRÁVIO, PESADO ENTRE 10 A 12 KG CADA.	IN NATURA	QUILOGRAMA	8.000,00	1,60	12.800,00
38	MILHO P/ CANGICA DE PROCEDENCIA NACIONAL, SEM DE SAFRA CORRENTE, SEM DE LIXO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTANCAS TOXICAS, EMBALADOS EM PACOTES DE 500G, DE PLASTICO ATOMICO, COM PRAZO MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM PRIMARIA DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ORÇAO COMPETENTE E PRODUÇÃO, TERMOSELADA, TRANSPARENTE E INODOR, 120G.	SINHA	PACOTE	1.500,00	2,00	3.000,00
39	OLEO DE GIRASSOL PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 800ML, REGISTRO NO ORÇAO COMPETENTE.		UNIDADE	80,00	0,00	0,00
40	OLEO DE SOJA REFINADO PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 800 ML, EMBALAGEM EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INODOR, ROTULADA DE FUNDADO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO E REGISTRO NO ORÇAO COMPETENTE, 200L.	SOYA	UNIDADE	1.600,00	7,50	12.000,00
41	OVO DE GALINHA DE GRADUAÇÃO, DEVEM SER DE COCULACAO BRANCA, TAMANHO MEIO, COM A CASCA LISA, INTEIRA (SEM RACHADURAS) E SEM DEFORMAÇÃO, OS OVOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM ARMAZENAS DE MATERIAL DESPORTAVEL COM CAPACIDADE MÁXIMA PARA 30 (TRINTA) UNIDADES, O PRODUTO DEVERA SER ROTULADO DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	DAGRANJA	UNIDADE	200,00	12,00	2.400,00
42	PAO DOCE PÃO DOCE, TIPO HOT DOG, PESO DE 30G CADA UNIDADE, DO TIPO DE BRIOCHE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, AGENTES DE MATÉRIA TERMOSSA E PARABENOS E EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERA REPTADO O PÃO QUEIMADO CILINDRICO, COM ODORE E SABOR DESAGORAVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERA PERMITIDA A ADICAO DE FARELOS E DE CRANES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA COMPOZICAO, SEM DE PARABENOS, SEMENTES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATOMICO COM 10 UNIDADES CADA, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DE ENTREGA.		UNIDADE	8.000,00	0,00	0,00
43	PAO DOCE - PORTO DA BALSA APROXIMADO DE 50G, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇUCAR, MARGARINA E AGUA (INTERIOR), PORTO LARANJA PASSARINHO E PORTO FISCAL.		UNIDADE	2.000,00	0,00	0,00
44	PAO DOCE - SANTA ISABEL APROXIMADO DE 50G, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇUCAR, MARGARINA E AGUA (INTERIOR, INDIVIDUAL, RICO MAR E SANTA ISABEL).		UNIDADE	2.000,00	0,00	0,00

45	PAO FRANCES - PORTO DA Balsa PESO APROXIMADO DE 50 G, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLHO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULACAO FINA (INTERIOR PORTO DE BRAS PASSARILHO E POSTO FISCAL).		UNIDADE	2.000,00	0,00	0,00
46	PAO FRANCES - SANTA ISABEL PESO APROXIMADO DE 50 G, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLHO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULACAO FINA (INTERIOR - BARRAL), RIO DO MAR E SANTA ISABEL).		UNIDADE	2.000,00	0,00	0,00
47	PAO FRANCES - SEDE PESO APROXIMADO DE 50 G, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLHO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULACAO FINA PARA ZONA URBANA - SEDE).		UNIDADE	8.000,00	0,00	0,00
48	PEITO DE FRANGO CONGELADO (CORTES CONGELADOS E NAO TEMPERADOS, ACORDIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA), SENDO TOLERADA A VARIACAO DE ATÉ 10% DO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESSCONGELADO EM RELACAO AO PESO CONGELADO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO AGRICULTURA (SIF OU SIF), BANDEJA DE 01 KG (CADA).	FRIATO	QUILOGRAMA	3.000,00	13,50	40.500,00
49	PEPINO DESLIZE IN NATURA, ESPÉCIE, COTIDIANO DEVERIA SER DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO, UNO, COM POLPA ÍNTEGRA E LÚPULA, TAMANHO E CIRCUNFERENCIA UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SUFICIENTEMENTE DESPONTUOSAS, REPRESENTANDO GRÁU MEDIO DE MATURACAO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE, A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO E IMEDIATO, SEM MANCHAS, BOLHAS, SUGUELAS, SEM LESOES DE ORDEM FÍSICA OU MECANICA (RACHADURAS, MACHUCADOS, PERFURACOES E CORTES NA CASCA) OU QUAISQUER LESOES QUE POSSAM AFETAR SUA APARELHA.	IN NATURA	QUILO	700,00	2,50	1.750,00
50	POLPA DE FRUTAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO DE ACORDO COM AS BOAS PRATICAS DE MANIPULACAO DE ALIMENTOS, EMBALADOS EM PLASTICO TRANSPARENTE DE 1 KG, SELADA, ROTULADO COM AS INFORMACOES MINIMAS: MARCA/NOME DO PRODUTOR, ENDEREÇO, DATA DE PRODUCAO, DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES E MÁXIMO DE 12 MESES), SABORES DIVERSOS.	VALLE	QUILO	2.000,00	9,50	19.000,00
51	POLVILHO DOCE , EM PACOTADO EM PLASTICO ATÓMICO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTANCIAS NOCIVAS, ODORES E SABORES ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL, EMBALAGEM DE 1 KG, PRIMORDIADA, CONTENDO INFORMACOES DO FABRICANTE, LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO), COM REGISTRO NO ORCAM COmpETENTE.	CAIPIRA	PACOTE	2.400,00	4,50	10.800,00
52	QUEIJO TIPO MUSSARELA (PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NO QUAL DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPECAO MUNICIPAL (SIF), ESTADUAL (SIF) E/OU FEDERAL (SIF), DEVE SER ENTREGUES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES, LACRADOS).		QUILO	600,00	0,00	0,00
53	REPOLHO VERDE , IN NATURA, NOVO, INTERIO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, RIBES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	QUILO	1.500,00	3,00	4.500,00
54	SAL REFINADO IODADO, PROCEDENCIA NACIONAL, PACOTES DE 1 KG, CONTENDO SAL DE 100% IODADO, NA DOSAGEM MINIMA DE 30 (TRINTA) E MAXIMA DE 15 (QUINZE) MG DE IODO POR 1 (UM) QUILO DE SAL, DE ACORDO COM A RESOLUCAO FEDERAL ESPECIFICA, EMBALADOS EM PLASTICO ATÓMICO, TRANSPARENTE E INODOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MIOLHO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR DECLARADA MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO ORCAM COmpETENTE, 3P/01.	DEZ	QUILO	300,00	1,00	300,00
55	TOMATE MADURO, TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 10% DE MATURACAO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	QUILOGRAMA	1.500,00	4,50	6.750,00
						363.577,80
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						

Data da Pesquisa de Mercado: 30/06/2021
Prazo de validade: 60 dias
Condições de pagamento: de acordo com contrato
Prazo de entrega/execução: de acordo com contrato dias

C LEITE DA
SILVA:11839903000187

Assinado de forma digital por C
LEITE DA SILVA:11839903000187
Dados: 2021.07.14 17:18:32
-03'00'

Assinatura e Carimbo

RESPONSÁVEL:

RONISTER ALMEIDA RESPLANDES

DESTINADO À:

M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO
10.717.373/0001-31
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 0, CENTRO
São Domingos do Araguaia - PA
68520-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Quarta, 30 de junho de 2021

RONISTER ALMEIDA RESPLANDES

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABACAXI PEROLA DE 1 QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA	IN NATURAL	QUILOGRAMA	3.000,00	4,00	12.000,00
2	ACAFRAO EM PO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, EMBALAGEM DE 200G, MATÉRIA-PRIMA RAÍZ DE ACAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	SABRINA	UNIDADE	200,00	12,50	2.500,00
3	ACHOCOLATADO EM PO PURO, SEM ADIÇÃO DE OUTROS SABORES E ODORES ARTIFICIAIS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALADO EM PACOTES DE 400G. COM COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU EM PO, MALTO-DEXTRINA, LEITE. APARENCIA PO HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO E ESCURO, SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM OPACA, DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	SBRISSA	PACOTE	1.000,00	5,50	5.500,00
4	ACUCAR BRANCO - 2KG TIPO CRISTAL ESPECIAL. NÃO DEVE APRESENTAR SUJEIÇÃO, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO, EMBALAGEM EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATÓXICA, DEVE ESTAR ÍNTEGRA, EM PACOTE DE 02 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12(DOZE) MESES. A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SAFRA	PACOTE	800,00	7,50	6.000,00
5	ALHO VERDE , IN NATURAL, NOVO, ÍNTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.	MATTOS	QUILOGRAMA	220,00	25,50	5.610,00
6	ALIMENTO COMPOSTO DE PROTEÍNA ISOLADA DE LEITE DE SOJA FÓRMULA EM PO, PARA CRIANÇAS E ADULTOS COM INTOLERÂNCIA AO LEITE DE VACA, COMPOSTO DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN, COM SACAROSE E MALTO-DEXTRINA, INSTANTÂNEO, COM BOA PALATABILIDADE. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS RECOMENDADAS: NAN SOY - NESTLÉ, ISOMIL - ABDOTT, APTAMIL SOJA 1 E 2 - SUPPORT.	ADES	LATA	80,00	12,50	1.000,00
7	ARROZ BRANCO BENEFICIADO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALADOS EM PACOTES DE 5 KG, DE PLÁSTICO ATÓXICO. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSELADA.	BOM SABOR	PACOTE	900,00	24,50	22.050,00

8	AVEIA, EM FLOCOS FINOS FARINHA DE AVEIA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS. EMBALAGEM MINIMA DE 200G. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	NESTLE	UNIDADE	360,00	3,50	1.260,00
9	BANANA NANICA UNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E MADURAS E COM COLORACAO UNIFORME. ENTREGUE EM CAIXA PLASTICA RETORNAVEL E PESO LIQUIDO COM NO MAXIMO 20 KG CADA.	IN NATURAL	DUZIA	2.000,00	6,50	13.000,00
10	BANANA PRATA DO TIPO PRATA, UNIDADES SELECIONADAS EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, MADURAS E COM COLORACAO UNIFORME. CAIXA PLASTICA RETORNAVEL E PESO LIQUIDO DE NO MAXIMO 20KG.	IN NATURAL	DUZIA	3.000,00	5,50	16.500,00
11	BATATA INGLESA, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E TAMANHO UNIFORME.	IN NATURAL	QUILO	1.500,00	6,50	9.750,00
12	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, NAO PERFURADAS, SEM PARASITAS ADERIDOS. BULBOS DE TAMANHOS MEDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDO A SUPERFICIE.	IN NATURAL	QUILO	1.200,00	4,95	5.940,00
13	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, DE COCO, DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLASTICO DE 800G. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	BELCOCO	PACOTE	2.000,00	7,50	15.000,00
14	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL, COMPOSICAO MINIMA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA, ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, BICARBONATO DE SODIO, AMIDO DE MILHO. EMPACOTADO EM PLASTICO ATOXICO, TERMOSSELADO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTANCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G. EMBALAGEM PRIMARIA DECLARANDO A MARCA, PESO LIQUIDO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) E LOTE, NUMERO DE REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.	TRIGOLINO	PACOTE	3.000,00	5,50	16.500,00
15	CARNE BOVINA DE 1 (PRIMEIRA) TIPO FILE MIGNON, PATINHO E MAMINHA. PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPECCAO VETERINARIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES. O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR INDICIOS DE FERMENTACAO PUTRIDA. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSAVEL TECNICO PELO ESTABELECIMENTO.	MERCURY	QUILO	400,00	42,50	17.000,00
16	CARNE BOVINA DE 2 (SEGUNDA) SEM OSSO, MOIDA PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPECCAO VETERINARIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES. PODE SER CONGELADO. O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR INDICIOS DE FERMENTACAO PUTRIDA. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSAVEL TECNICO PELO ESTABELECIMENTO.	MERCURY	QUILO	5.000,00	37,50	187.500,00
17	CARNE DE FRANGO CONGELADA INTEIRO, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECCAO VETERINARIA. DEVE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES. A EMBALAGEM DEVERA SER PLASTICA ATOXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTER O AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTER O OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICACAO COMPLETA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MAXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO, PESO LIQUIDO. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSAVEL TECNICO PELO ESTABELECIMENTO.	FRIATO	QUILO	4.200,00	9,95	41.790,00
18	CEBOLA BRANCA IN NATURAL, 1 QUALIDADE, NOVA INTEIRA, ISENTO DE UMIDADE, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, NAO BROTADA, SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECANICOS, TAMANHO MEDIO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO.	IN NATURAL	QUILO	900,00	4,95	4.455,00
19	CENOURA IN NATURAL, 1 QUALIDADE, NOVA INTEIRA, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, SEM PARASITAS ADERIDOS. RAIZES DE TAMANHO MEDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO.	IN NATURAL	QUILO	1.300,00	5,95	7.735,00
20	CHUCHU DE 1 QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURAL	QUILOGRAMA	800,00	8,50	6.800,00
21	COLORAU CONDIMENTO NATURAL, APRESENTACAO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA URUCUM, ASPECTO FISICO PD, TIPO INDUSTRIAL, APLICACAO CULINARIA EM GERAL DE 500 GRAMAS.	MARATA	PACOTE	800,00	4,50	3.600,00

22	EXTRATO DE TOMATE - 250ML PROCEDENCIA NACIONAL, EM COPOS DE 250ML. ISENTO DE FERMENTACOES E NAO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. PODENDO CONTER ADICAO DE 01% DE ACUCAR E 05 DE CLORETO DE SODIO. EMBALADOS EM COPOS. ROTULADAS CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. COM VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES. AS TAMPAS DAS EMBALAGENS ENTREGUES NAO DEVERAO ESTAR ABALADAS, ESTUFADAS, AMASSADA E NEM ENFERRUJADAS.	QUERO	COPO	2.000,00	3,95	7.900,00
23	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA TIPO 1, FINA, (EMBALADO EM PACOTE HERMETICO DE 01 KG)	TOCANTINS	QUILOGRAMA	4.000,00	7,50	30.000,00
24	FARINHA DE MILHO FLOCADA, FLOCOS MEDIOS, AMARELA SEM SAL, PARA PREPARO DE CUSCUZ. EMBALADA EM PLASTICO ATOXICO DE 500G TRANSPARENTE, INCOLOR E SELADO. ISENTA DE MOFO, BOLORES, FUNGOS E LARVAS, LIVRE DE SUJIDADES E ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS. A ROTULAGEM DEVE CONTER: MARCA, ENDEREÇO E DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. 20X1	AMAFIL	PACOTE	1.500,00	7,95	11.925,00
25	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSSELADA, COM ROTULO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. PACOTE DE 01 KG.	MIRELLA	PACOTE	500,00	5,25	2.625,00
26	FEIJAO TIPO 1, CLASSE GARIÇA, NOVO, EMBALAGEM DE 1KG, TRANSPARENTE CONTENDO INFORMACÖES DO FABRICANTE,LOTE, DATA DE VALIDADE (MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO). 30X1	BOCA CHEIA	PACOTE	1.500,00	8,25	12.375,00
27	FERMENTO QUIMICO EM PO 250G PRODUTO COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, FOSFATO DE MONOCALCIO, BICABORNATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO, SEM GLUTEN. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. (ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS).	ROYAL	UNIDADE	70,00	7,50	525,00
28	IOGURTE BANDEJA COM 06 UNIDADES POLPA SABOR MORANGO. PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE LEITE INTEGRAL, COM VITAMINAS E CALCIO. CONSISTENCIA FIRME. PDTES DE 90 G COM ROTULO CONTENDO INFORMACAO NUTRICIONAL, INFORMACAO SOBRE GLUTEN, VALIDADE E LOTE. BANDEJA COM 06 UNIDADES DE 90G CADA.	NESTLE	BANDEJA	500,00	8,50	4.250,00
29	IOGURTE ZERO LACTOSE POLPA DE MORANGO, RICO EM ZINCO E FONTE DE CALCIO E VITAMINAS E E D. LEITE RECONSTITUIDO INTEGRAL, PREPARADO DE MORANGO, POLPA DE MORANGO, VITAMINAS, CORANTE NATURAL CARMIM, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMATIZANTES, ESSENCIAS: GOMA KANTANA E GOMA GUAR, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO E EDULCORANTE SUCRALOSE). AMIDO MODIFICADO, ENZIMA LACTASE, FERMENTOS LACTEOS E ESSENCIA GELATINA.	NESTLE	UNIDADE	200,00	12,50	2.500,00
30	LARANJA PERA DE OTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 20KG	NESTLE	QUILOGRAMA	3.000,00	4,50	13.500,00
31	LEITE EM PO - ZERO LACTOSE COMPOSICAO LEITE EM PO INTEGRAL SEM LACTOSE, RICA EM FERRO, CALCIO, ZINCO E VITAMINAS A, C, D E E. PO FINO UNIFORME E SEM GRUMOS, ISENTO DE PARTICULAS ESTRANHAS, BRANCO AMARELADO, ODOR E SABOR SUAVE, NAO ACIDO, NAO RANCOSO, SEM ODORES ESTRANHOS, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. LATA COM 400 GRAMAS. A EMBALAGEM NAO PODE ESTAR AMASSADA, ESTUFADA OU ENFERRUJADA	NINHO	LATA	80,00	65,00	5.200,00
32	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM 01 KG, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICACAO.	CCGL	PACOTE	1.300,00	32,50	42.250,00
33	MACA NACIONAL UNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE	IN NATURAL	QUILO	1.200,00	7,95	9.540,00
34	MACARRAO TIPO PARAFUSO PROCEDENCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 500G. COMPOSICAO BASICA: SEMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSSELADA, COM ROTULO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.	SAFRA	PACOTE	2.400,00	3,98	9.552,00
35	MAMAO - FORMOSA IN NATURA, DE 1 QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTENCIA FIRME, TAMANHO DE MEDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR INTEGRAS, SEM TRACO DE DESCOLORACAO OU MANCHAS. DEVERA SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.		QUILO	3.000,00	0,00	0,00
36	MARGARINA VEGETAL COM SAL COM 80% DE LIPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS, ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDACAO ADEQUADA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACAO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 500 G.	PRIMOR	LATA	200,00	5,95	1.190,00
37	MELANCIA DE TAMANHO REGULAR, DE 1 QUALIDADE, REDONDA, CASCA LISA, GRAUDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECIMENTO A GRANEL, PESANDO ENTRE 10 A 12 KG CADA		QUILOGRAMA	8.000,00	0,00	0,00

38	MILHO P/ CANGICA DE PROCEDENCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTANCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 500G, DE PLASTICO ATOXICO. COM PRAZO MINIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ORGAO COMPETENTE E PROCEDENCIA, TERMOSSELADA, TRANSPARENTE E INCOLOR. 12X1	BONOMILHO	PACOTE	1.500,00	2,95	4.425,00
39	OLEO DE GIRASSOL PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900ML. REGISTRADO NO ORGAO COMPETENTE.	SINHA	UNIDADE	80,00	14,50	1.160,00
40	OLEO DE SOJA REFINADO PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, TIPO GARrafa. LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. 20X1	COMIGO	UNIDADE	1.600,00	9,00	14.400,00
41	OVO DE GALINHA DE GRANJA, DEVERA SER DE COLORAÇÃO BRANCA, TAMANHO MEDIO, COM A CASCA LIMPA, INTEGRA (SEM RACHADURAS) E SEM DEFORMAÇÃO. OS OVOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE MATERIAL DESCARTAVEL COM CAPACIDADE MAXIMA PARA 30 (TRINTA) UNIDADES. O PRODUTO DEVERA SER ROTULADO DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	GRANJAL	UNIDADE	200,00	15,00	3.000,00
42	PAO DOCE PAO DOCE, TIPO HOT DOG, PESO DE 50G CADA UNIDADE, DO TIPO DE BRIOCHE, PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS- PRIMAS SAS DE PRIMEIRA QUALIDADE ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERA REJEITADO O PAO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODORE E SABOR DESAGRADAVEL, PRESENCIA DE FUNGOS E NAO SERA PERMITIDA A ADICAO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECÇÃO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATOXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO. VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTA NO ATO DE ENTREGA.	REGIONAL	UNIDADE	8.000,00	0,75	6.000,00
43	PAO DOCE - PORTO DA Balsa APROXIMADO DE 50G, CARACTERISTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, ACUCAR, MARGARINA E AGUA (INTERIOR: PORTO JARBAS PASSARINHO E POSTO FISCAL).	REGIONAL	UNIDADE	2.000,00	0,75	1.500,00
44	PAO DOCE - SANTA ISABEL APROXIMADO DE 50G, CARACTERISTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, ACUCAR, MARGARINA E AGUA (INTERIOR: IMBAUBAL, RIO MAR E SANTA ISABEL).	REGIONAL	UNIDADE	2.000,00	0,75	1.500,00
45	PAO FRANCES - PORTO DA Balsa PESO APROXIMADO DE 50 G, CARACTERISTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL E AGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULACAO FINA (INTERIOR: PORTO JARBAS PASSARINHO E POSTO FISCAL).	REGIONAL	UNIDADE	2.000,00	0,75	1.500,00
46	PAO FRANCES - SANTA ISABEL PESO APROXIMADO DE 50 G, CARACTERISTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E AGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULACAO FINA (INTERIOR: IMBAUBAL, RIO MAR E SANTA ISABEL).	REGIONAL	UNIDADE	2.000,00	0,75	1.500,00
47	PAO FRANCES - SEDE PESO APROXIMADO DE 50 G, CARACTERISTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E AGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULACAO FINA (PARA ZONA URBANA - SEDE).	REGIONAL	UNIDADE	8.000,00	0,85	6.800,00
48	PEITO DE FRANGO CONGELADO (CORTES CONGELADOS E NAO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICAS). SENDO TOLERADA A VARIACAO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELACAO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTERIO AGRICULTURA (SIF OU SIE). BANDEJA DE 01 KG CADA.	FRIATO	QUILOGRAMA	3.000,00	17,50	52.500,00
49	PEPINO LEGUME IN NATURA, ESPECIE COMUM DEVERAO SER DE 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES TIPOICOS DA VARIEDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, APRESENTANDO GRAU MEDIO DE MATURACAO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE, A CONSERVACAO EM CONDICÖES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, SEM MANCHAS BOLORES, SUJIDADES, SEM LESÖES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA (RACHADURAS, MACHUCADOS, PERFURACÖES E CORTES NA CASCA) OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA.	IN NATURAL	QUILO	700,00	4,50	3.150,00
50	POLPA DE FRUTAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS PRATICAS DE MANIPULACAO DE ALIMENTOS. EMBALADOS EM PLASTICO TRANSPARENTE DE 1 KG. SELADA. ROTULADO COM AS INFORMACÖES MINIMAS: MARCA/NOME DO PRODUTOR, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE (MINIMA DE 6 (SEIS) MESES E MAXIMO DE 12 MESES). SABORES DIVERSOS.		QUILO	2.000,00	0,00	0,00
51	POLVILHO DOCE , EM PACOTADO EM PLASTICO ATOXICO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTANCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL - EMBALAGEM DE 1KG, TERMOSSELADA, CONTENDO INFORMACÖES DO FABRICANTE, LOTE E DATA DE VALIDADE (MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO), COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.	MATUTO	PACOTE	2.400,00	5,95	14.280,00

52	QUEIJO TIPO MUSSARELA PRODUTO DE BOA QUALIDADE. NO ROTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIP) E/OU FEDERAL (SIF). DEVE SER ENTREGUES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, LACRADOS.	SANTA CLARA	QUILO	600,00	42,50	25.500,00
53	REPOLHO VERDE, IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURAL	QUILO	1.500,00	4,95	7.425,00
54	SAL REFINADO IODADO, PROCEDENCIA NACIONAL, PACOTES DE 1 KG. CONTENDO SAL DE IODO MAO TOXICO, NA DOSAGEM MINIMA DE 10 (DEZ) E MAXIMA DE 15 (QUINZE) MG DE IODO POR 1 (UM) QUILO DE SAL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA. EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR DECLARADA MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. 30X1	BOM SAL	QUILO	300,00	1,00	300,00
55	TOMATE MADURO, TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURACAO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURAL	QUILOGRAMA	1.500,00	6,50	9.750,00
						709.512,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: SETECENTOS E NOVE MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS						

Data da Pesquisa de Mercado: 30/06/2021
Prazo de validade: 60 dias
Condições de pagamento: DE ACORDO COM EDITAL
Prazo de entrega/execução: IMEDIATO dias

M LUCIA ALVES DE ARAUJO Assinado de forma digital por
COMERCIO:1071737300013 M LUCIA ALVES DE ARAUJO
1 COMERCIO:10717373000131

Assinatura e Carimbo

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2021063002/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA

RESPONSÁVEL:

RONISTER ALMEIDA RESPLANDES

DESTINADO À:

JOANA D ARC JORGE SILVA -ME

06.247.442/0001-13

RUA SERGIPE, 210, CIDADE NOVA

Palestina do Pará - PA

68535-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Quarta, 30 de junho de 2021

RONISTER ALMEIDA RESPLANDES

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ABACAXI PEROLA DE 1 QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIGINADOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA ADEQUADA.	IN NATURA	QUILOGRAMA	3.000,00	4,00	12.000,00
2	ACAFRAO EM PO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, EMBALAGEM DE 200G, MATÉRIA-PRIMA RAÍZ DE ACAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM CEBOLAS.	AMAZONAS	UNIDADE	200,00	11,60	2.320,00
3	ACHOCOLATADO EM PO PURO, SEM ADIÇÃO DE OUTROS SABORES E ODORES ARTIFICIAIS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALADO EM PACOTES DE 400G, COM COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU EM PO, MALTO-DEXTRINA, LEITE. APARÊNCIA PO HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO E ESCURO, SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM OPACA, DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	ITALAC	PACOTE	1.000,00	6,25	6.250,00
4	ACUCAR BRANCO - 2KG TIPO CRISTAL ESPECIAL. NÃO DEVE APRESENTAR RUÍDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO. EMBALAGEM: EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATÓXICA. DEVE ESTAR ÍNTEGRA, EM PACOTE DE 02 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12(DOZE) MESES. A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAJA	PACOTE	800,00	7,80	6.240,00
5	ALHO VERDE , IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABEÇAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORAÇÃO UNIFORME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	QUILOGRAMA	220,00	28,90	6.358,00
6	ALIMENTO COMPOSTO DE PROTEÍNA ISOLADA DE LEITE DE SOJA FORMULA EM PO, PARA CRIANÇAS E ADULTOS COM INTOLERÂNCIA AO LEITE DE VACA, COMPOSTO DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN, COM SACAROSE E MALTODEXTRINA, INSTANTÂNEO, COM BOA PALATABILIDADE. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCAS RECOMENDADAS: NAN SOY - NESTLE, ISOMIL - ABGOTT, APTAMIL SOJA 1 E 2 - SUPPORT.		LATA	80,00	0,00	0,00
7	ARROZ BRANCO BENEFICIADO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 5 KG, DE PLÁSTICO ATÓXICO. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR. TERMOSELADA.	REALENGO	PACOTE	900,00	26,83	24.147,00
8	AVEIA, EM FLOCOS FINOS FARINHA DE AVEIA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	NESTLE	UNIDADE	360,00	3,79	1.364,40
9	BANANA NANICA UNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E MADURAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. ENTREGUE EM CAIXA PLÁSTICA RETORNÁVEL E PESO LÍQUIDO COM NO MÁXIMO 20 KG CADA.	IN NATURA	DUZIA	2.000,00	4,80	9.600,00
10	BANANA PRATA DO TIPO PRATA. UNIDADES SELECIONADAS EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, MADURAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. CAIXA PLÁSTICA RETORNÁVEL E PESO LÍQUIDO DE NO MÁXIMO 20KG.	IN NATURA	DUZIA	3.000,00	4,69	14.070,00
11	BATATA INGLESA, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E TAMANHO UNIFORME.	IN NATURA	QUILO	1.500,00	5,89	8.835,00

12	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, NAO PERFURADAS, SEM PARASITAS ADERIDOS. BULBOS DE TAMANHOS MEDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDO A SUPERFICIE.	IN NATURA	QUILO	1.200,00	5,95	7.140,00
13	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, DE COCO, DE BOA QUALIDADE. INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO- MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLASTICO DE 800G. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SULLPER	PACOTE	2.000,00	7,49	14.980,00
14	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL. COMPOSICAO MINIMA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA, ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, BICARBONATO DE SODIO, AMIDO DE MILHO. EMPACOTADO EM PLASTICO ATOXICO, TERMOSELADO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTANCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G, EMBALAGEM PRIMARIA DECLARANDO A MARCA, PESO LIQUIDO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) E LOTE, NUMERO DE REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.	TRIGOLINO	PACOTE	3.000,00	4,79	14.370,00
15	CARNE BOVINA DE 1 (PRIMEIRA) TIPO FILE MIGNON, PATINHO E MAMINHA, PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPECCAO VETERINARIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES. O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR INDICIOS DE FERMENTACAO PUTRIDA, APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TECNICO PELO ESTABELECIMENTO.		QUILO	400,00	0,00	0,00
16	CARNE BOVINA DE 2 (SEGUNDA) SEM OSSO, MOIDA PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPECCAO VETERINARIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES. PODE SER CONGELADO. O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR INDICIOS DE FERMENTACAO PUTRIDA, APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TECNICO PELO ESTABELECIMENTO.		QUILO	5.000,00	0,00	0,00
17	CARNE DE FRANGO CONGELADA INTEIRO, PROVENIENTES DE AVES SAZIAS, ABATIDAS SOB INSPECCAO VETERINARIA. DEVE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES. A EMBALAGEM DEVERA SER PLASTICA ATOXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTER AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOIRO, CONTEUDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICACAO COMPLETA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MAXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO, PESO LIQUIDO, APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TECNICO PELO ESTABELECIMENTO.	MARINGA	QUILO	4.200,00	10,30	43.260,00
18	CEBOLA BRANCA IN NATURA, 1 QUALIDADE, NOVA INTEIRA, ISENTA DE UMIDADE, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, NAO BROTADA, SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECANICOS, TAMANHO MEDIO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO.	IN NATURA	QUILO	900,00	5,49	4.941,00
19	CENOURA IN NATURA, 1 QUALIDADE, NOVA INTEIRA, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, SEM PARASITAS ADERIDOS, RAIZES DE TAMANHO MEDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO.	IN NATURA	QUILO	1.300,00	5,89	7.657,00
20	CHUCHU DE 1 QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	IN NATURA	QUILOGRAMA	800,00	5,79	4.632,00
21	COLORAU CONDIMENTO NATURAL, APRESENTACAO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA URUCUM, ASPECTO FISICO PO, TIPO INDUSTRIAL, APLICACAO CULINARIA EM GERAL DE 500 GRAMAS.	AMAZONAS	PACOTE	800,00	9,50	7.600,00
22	EXTRATO DE TOMATE - 250ML PROCEDENCIA NACIONAL, EM COPOS DE 250ML, ISENTO DE FERMENTACAOES E NAO INDICAR PROCESSAMENTO DEFETUOSO, POSSUINDO CONTEUDO ADICAO DE 01% DE ACUCAR E 05 DE CLORETO DE SODIO. EMBALADOS EM COPOS, ROTULADAS CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE, COM VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES, AS TAMPAS DAS EMBALAGENS ENTREGUES NAO DEVERAO ESTAR ABALUDAS, ESTUFADAS, AMASSADA E NEM ENFERRUJADAS.	QUERO	COPO	2.000,00	4,78	9.560,00
23	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA TIPO 1, FINA, (EMBALADO EM PACOTE HERMETICO DE 01 KG)	IN NATURA	QUILOGRAMA	4.000,00	9,68	38.720,00
24	FARINHA DE MILHO FLOCADA, FLOCOS MEDIOS, AMARELA SEM SAL, PARA PREPARO DE CUSCUZ, EMBALADA EM PLASTICO ATOXICO DE 500G TRANSPARENTE, INCOLOR E SELADO, ISENTA DE MOFO, BOLORES, FUNGOS E LARVAS, LIVRE DE SUJIDADES E ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS, A ROTULAGEM DEVE CONTER: MARCA, ENDEREÇO E DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. 20X1	PACHA	PACOTE	1.500,00	5,98	8.970,00
25	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, EMBALAGEM TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, COM ROTULO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. PACOTE DE 01 KG.	DONA BENTA	PACOTE	500,00	6,48	3.240,00
26	FEIJAO TIPO 1, CLASSE CARIOCA, NOVO, EMBALAGEM DE 1KG, TRANSPARENTE, CONTEENDO INFORMACOES DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE (MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO). 30X1	JOAOZINHO	PACOTE	1.500,00	9,19	13.785,00
27	FERMENTO QUIMICO EM PO 250G PRODUTO COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, FOSFATO DE MONOCALCIO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO, SEM GLUTEN. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. (ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS).	ROYAL	UNIDADE	70,00	3,59	251,30

28	IOGURTE BANDEJA COM 06 UNIDADES POLPA SABOR MORANGO. PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE LEITE INTEGRAL, COM VITAMINAS E CALCIO. CONSISTENCIA FIRME. POTES DE 90 G COM RÓTULO CONTENDO INFORMACAO NUTRICIONAL, INFORMACAO SOBRE GLUTEN, VALIDADE E LOTE. BANDEJA COM 06 UNIDADES DE 90G CADA.	POP	BANDEJA	500,00	7,50	3.750,00
29	IOGURTE ZERO LACTOSE POLPA DE MORANGO, RICO EM ZINCO E FONTE DE CALCIO E VITAMINAS E E D. LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL, PREPARADO DE MORANGO, POLPA DE MORANGO, VITAMINAS, CORANTE NATURAL CARMIN, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMATIZANTES, ESPESANTES: GOMA XANTANA E GOMA GUAR, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO E EDULCORANTE SUCRALOSE, AMIDO MODIFICADO, ENZIMA LACTASE, FERMENTOS LACTEOS E ESPESANTE GELATINA.		UNIDADE	200,00	0,00	0,00
30	LARANJA PERA DE OTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME. ISENTA DE SUIJIDADES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE 20KG.	IN NATURA	QUILOGRAMA	3.000,00	4,25	12.750,00
31	LEITE EM PO - ZERO LACTOSE COMPOSICAO LEITE EM PO INTEGRAL SEM LACTOSE. RICA EM FERRO, CALCIO, ZINCO E VITAMINAS A, C, D E E. PO FINO UNIFORME E SEM GRUMOS, ISENTO DE PARTICULAS ESTRANHAS, BRANCO AMARELADO, ODO E SABOR SUAVE, NAO ACIDO, NAO RANCOSO, SEM ODORES ESTRANHOS, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. LATA COM 400 GRAMAS. A EMBALAGEM NAO PODE ESTAR AMASSADA, ESTUFADA OU ENFERRUJADA.	NESTLE	LATA	80,00	31,49	2.519,20
32	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM 01 KG, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICACAO.	CCGL	PACOTE	1.300,00	33,49	43.537,00
33	MACA NACIONAL UNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	QUILO	1.200,00	12,89	15.468,00
34	MACARRAO TIPO PARAFUSO PROCEDENCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 500G. COMPOSICAO BASICA: SEMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSSELADA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.	SAFRA	PACOTE	2.400,00	3,49	8.376,00
35	MAMAO - FORMOSA IN NATURA, DE 1 QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTENCIA FIRME, TAMANHO DE MEDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR INTEGRAS, SEM TRACO DE DESCOLORACAO OU MANCHAS, DEVERA SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	IN NATURA	QUILO	3.000,00	10,98	32.940,00
36	MARGARINA VEGETAL COM SAL COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS. ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDACAO ADEQUADA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO, INFORMACAO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 500 G.	PRIMOR	LATA	200,00	7,10	1.420,00
37	MELANCIA DE TAMANHO REGULAR, DE 1 QUALIDADE, REDONDA, CASCA LISA, GRAUDA, LIVRE DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECIMENTO A GRANEL, PESANDO ENTRE 10 A 12 KG CADA.	IN NATURA	QUILOGRAMA	8.000,00	29,49	235.920,00
38	MILHO P/ CANGICA DE PROCEDENCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTANCIAS NOCIAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 500G, DE PLASTICO ATOXICO, COM PRAZO MINIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMARIA DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ORGAO COMPETENTE E PROCEDENCIA, TERMOSSELADA, TRANSPARENTE E INCOLOR. 12X1	PACHA	PACOTE	1.500,00	4,25	6.375,00
39	OLEO DE GIRASSOL PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900ML. REGISTRADO NO ORGAO COMPETENTE.	SINHA	UNIDADE	80,00	19,98	1.598,40
40	OLEO DE SOJA REFINADO PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA. LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEUDO LIQUIDO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. 20X1	CONCORDIA	UNIDADE	1.600,00	10,79	17.264,00
41	OVO DE GALINHA DE GRAZIA, DEVERA SER DE COLORACAO BRANCA, TAMANHO MEDIO, COM A CASCA LIMPA, INTEGRAS (SEM RACHADURAS) E SEM DEFORMACAO. OS OVOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE MATERIAL DESCARTAVEL COM CAPACIDADE MAXIMA PARA 30 (TRINTA) UNIDADES. O PRODUTO DEVERA SER ROTULADO DE ACORDO COM AS LEGISLACOES VIGENTES.	IN NATURA	UNIDADE	200,00	20,70	4.140,00
42	PAO DOCE PAO DOCE, TIPO HOT DOG, PESO DE 50G CADA UNIDADE, DO TIPO DE BRIOCHE, PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS- PRIMAS SAS DE PRIMEIRA QUALIDADE ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVACAO. SERA REJEITADO O PAO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODO E SABOR DESAGRADAVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NAO SERA PERMITIDA A ADICAO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCAO. ISENTO DE PARASITA, SUIJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATOXICO COM 10 UNIDADES CADA, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO, VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTA DO ATO DE ENTREGA.		UNIDADE	8.000,00	0,00	0,00
43	PAO DOCE - PORTO DA Balsa APROXIMADO DE 50G, CARACTERISTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, ACUCAR, MARGARINA E AGUA (INTERIOR: PORTO JARBAS PASSARINHO E PORTO FISCAL).		UNIDADE	2.000,00	0,00	0,00
44	PAO DOCE - SANTA ISABEL APROXIMADO DE 50G, CARACTERISTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, ACUCAR, MARGARINA E AGUA (INTERIOR: IMBAUBAL, RIO MAR E SANTA ISABEL).		UNIDADE	2.000,00	0,00	0,00

45	PAO FRANCES - PORTO DA BALSA PESO APROXIMADO DE 50 G, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MILO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULACAO FINA (INTERIOR: PORTO JARBAS PASSARINHO E POSTO FISCAL).		UNIDADE	2.000,00	0,00	0,00
46	PAO FRANCES - SANTA ISABEL PESO APROXIMADO DE 50 G, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MILO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULACAO FINA (INTERIOR: IMBAUBAL, RIO MAR E SANTA ISABEL).		UNIDADE	2.000,00	0,00	0,00
47	PAO FRANCES - SEDE PESO APROXIMADO DE 50 G, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MILO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULACAO FINA (PARA ZONA URBANA - SEDE).		UNIDADE	8.000,00	0,00	0,00
48	PEITO DE FRANGO CONGELADO (CORTES CONGELADOS E NAO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA) SENDO TOLERADA A VARIACAO DE ATÉ 3% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELACAO AO PESO CONGELADO, INSPECIONADO PELO MINISTERIO AGRICULTURA (SIF OU SIE), BANDEJA DE 61 KG CADA.	MARINGA	QUILOGRAMA	3.000,00	18,98	56.940,00
49	PEPINO LEGUME IN NATURA, ESPECIE COMUM DEVERAO SER DE 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, APRESENTANDO GRAU MEDIO DE MATURACAO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE, A CONSERVACAO EM CONDICÖES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, SEM MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES, SEM LESÖES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA (RACHADURAS, MACHUCADOS, PERFURACÖES E CORTES NA CASCA) OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA.	IN NATURA	QUILO	700,00	5,39	3.773,00
50	POLPA DE FRUTAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS PRATICAS DE MANIPULACAO DE ALIMENTOS, EMBALADOS EM PLASTICO TRANSPARENTE DE 1 KG, SELADA, ROTULADO COM AS INFORMACÖES MINIMAS: MARCA/NOME DO PRODUTOR, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES E MÁXIMO DE 12 MESES), SABORES DIVERSOS.		QUILO	2.000,00	0,00	0,00
51	POLVILHO DOCE , EM PACOTADO EM PLASTICO ATOXICO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTANCÍAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL - EMBALAGEM DE 3KG, TERMOSELADA, CONTENDO INFORMACÖES DO FABRICANTE, LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO), COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.	LOPES	PACOTE	2.400,00	7,35	17.640,00
52	QUEIJO TIPO MUSSARELA PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NO ROTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SİM), ESTADUAL (SIE) E/OU FEDERAL (SIF). DEVE SER ENTREGUES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES, LACRADOS.	IN NATURA	QUILO	600,00	39,89	23.934,00
53	REPOLHO VERDE , IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	QUILO	1.500,00	5,89	8.835,00
54	SAL REFINADO IDIADO, PROCEDENCIA NACIONAL, PACOTES DE 1 KG, CONTENDO SAL DE IODO NAO TOXICO, NA DOSAGEM MINIMA DE 10 (DEZ) E MAXIMA DE 15 (QUINZE) MG DE IODO POR 1 (UM) QUILO DE SAL, DE ACORDO COM A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA. EMBALADOS EM PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCÍAS NOCIVAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR DECLARADA MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. 30X1.	VENEZA	QUILO	300,00	1,99	597,00
55	TOMATE MADURO, TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURACAO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.	IN NATURA	QUILOGRAMA	1.500,00	7,79	11.685,00
						779.752,30
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						

Data da Pesquisa de Mercado: 02/07/21

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: De acordo com edital

Prazo de entrega/execução: De acordo com edital

Joana D'arc Jorge Silva

Assinatura e Carimbo

06.247.442/0001-13

Joana D'arc Jorge Silva

RUA SERGIPE Nº 210
CEP 68535-000 CIDADE NOVA
PALESTINA DO PARÁ